PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 20/2023

Assunto: Avaliação da possibilidade de mudança da denominação da “Estrada dos Remédios", situada

no Jardim Pedramar.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Governo e Planejamento

visando à mudança da denominação da “Estrada dos Remédios", situada no Jardim

Pedramar.

Em nosso município, temos logradouros com a citada denominação em

dois bairros distintos, Jardim Pedramar e Veraneio Irajá, e isso ocasiona transtornos,

principalmente com o serviço de correios, que muitas vezes não localiza o endereço

correto, causando contratempos aos moradores de ambos os bairros.

Solicitamos ainda o envio de relação atualizada contendo os logradouros

do Município ainda não denominados e seus respectivos códigos. Tal solicitação faz-se

necessária para que seja possível a elaboração de um projeto de lei, de nossa autoria,

visando a respectiva denominação oficial, em atendimento à Lei n° 4731, de 9 de

dezembro de 2003.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 1º de fevereiro de 2023.

DUDI
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P